
  10                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024  

                            
ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM         

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 21/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 19 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024 tỉnh Kon Tum 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Công văn số 10610/BKHĐT-ĐTNN ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 42/SKHĐT-XTĐT 

ngày 06 tháng 01 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xúc tiến đầu tư 

năm 2024 của tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Công Thương; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 



                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                11                            

                                                                

PHỤ BIỂU 

NỘI DUNG DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN ĐẦU TƯ NĂM 2024 TỈNH KON TUM 

(Kèm theo Quyết định số: 21/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

STT 

Tên hoạt 

động xúc 

tiến đầu tư 

Loại hoạt 

động xúc 

tiến đầu tư 

Thời gian 

tổ chức 

thực hiện 

Đơn vị chủ 

trì thực 

hiện 

Địa điểm  

tổ chức Mục 

đích/Nội 

dung của 

hoạt động  

Địa bàn/ 

tỉnh/, vùng 

kêu gọi 

đầu tư  

Đơn vị phối hợp 
 Kinh phí 

(triệu đồng) 

Trong 

nước 

Nước 

ngoài 

Tổ chức/ cơ 

quan trong 

nước 

Quốc 

tịch/Tỉnh, 

thành phố 

Ngân sách 

cấp (triệu 

đồng)  

Khác 

(tài trợ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Tổng cộng                   2.597   

1.1 

Thu thập các 

thông tin về 

nhu cầu, xu 

hướng kinh 

doanh các 

nhà đầu tư 

trong và 

ngoài tỉnh 
Nghiên 

cứu tiềm 

năng, thị 

trường, xu 

hướng và 

đối tác đầu 

tư. 

Định kỳ 

UBND các 

huyện, 

thành phố, 

Trung tâm 

Xúc tiến 

đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp 

x   

Phân tích 

xu hướng 

và đối tác 

đầu tư 

Các  huyện, 

thành phố 

Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 90   

1.2 

 Tổ chức 

đoàn khảo 

sát, nghiên 

cứu ở trong 

nước và nước 

ngoài; đoàn 

công tác xúc 

tiến đầu tư 

theo từng 

chuyên đề 

hoặc đối tác 

cụ thể 

Quý II hoặc 

IV 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp 

x x 

Dự báo và 

đề xuất dự 

án, lĩnh vực 

kêu gọi đầu 

tư 

Địa bàn 

tỉnh Kon 

Tum 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài nước 
110   



  12                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024  

                            

1.3 

Tổ chức đón 

tiếp các nhà 

đầu tư trong 

nước và nước 

ngoài đến tìm 

hiểu, nghiên 

cứu môi 

trường đầu tư 

và thực hiện 

đầu tư. 

Khi có nhà 

đầu tư 

BQLKKT 

tỉnh, Trung 

tâm Xúc 

tiến Đầu tư 

và Hỗ trợ 

khởi 

nghiệp, 

UBND các  

huyện, 

thành phố, 

x x 

Hỗ trợ nhà 

đầu tư, đẩy 

mạnh hợp 

tác và đề 

xuất dự án, 

lĩnh vực 

kêu gọi đầu 

tư 

KKTCK 

quốc tế Bờ 

Y, các 

KCN tỉnh 

Kon Tum 

Các đơn vị 

có liên quan 

Tỉnh Kon 

Tum 
70   

2.1 

 Tổ chức, 

tham gia diễn 

đàn, hội nghị, 

hội thảo, tọa 

đàm xúc tiến 

đầu tư ở 

trong nước và 

nước ngoài. 
Xây dựng 

hình ảnh, 

tuyên 

truyền, 

quảng bá, 

giới thiệu 

về môi 

trường, 

chính sách, 

tiềm năng, 

cơ hội và 

kết nối đầu 

tư 

Định kỳ 

UBND 

tỉnh, Trung 

tâm Xúc 

tiến Đầu tư 

và Hỗ trợ 

khởi nghiệp  

x x 

Quảng bá, 

giới thiệu 

qua các 

kênh truyền 

thông, các 

phương 

tiện thông 

tin đại 

chúng 

nhằm 

quảng bá 

tiềm năng, 

thế mạnh, 

những 

chính sách 

thu hút đầu 

tư, các dự 

án kêu gọi 

thu hút đầu 

tư  

Địa bàn 

tỉnh Kon 

Tum 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài nước 
90   

2.2 

Tuyên truyền, 

quảng bá môi 

trường đầu 

tư, chính 

sách, pháp 

luật về đầu tư 

trên các 

phương tiện 

thông tin đại 

chúng trong 

nước và nước 

ngoài 

Thường 

xuyên 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các  

huyện, 

thành phố, 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum  

x   

Địa bàn 

tỉnh Kon 

Tum 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài nước 
     150      

2.3 

Tổ chức hoặc 

tham gia 

đoàn công tác 

để xúc tiến 

đầu tư theo 

Định kỳ 

UBND 

tỉnh, Trung 

tâm Xúc 

tiến Đầu tư 

và Hỗ trợ 

x x 

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư 

Trong và 

ngoài tỉnh 

Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 110   



                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                13                            

                                                                

từng chuyên 

đề hoặc đối 

tác cụ thể 

khởi 

nghiệp,  

2.4 

Lắp đặt Pa 

no, áp phích 

các quy 

hoạch sau khi 

được phê 

duyệt. 

Khi có quy 

hoạch 

UBND các 

huyện, 

thành phố; 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum  

x   

Cụ thể hóa 

bằng hình 

ảnh, bộ tiêu 

chí tại 

những nơi 

thuận lợi 

Vùng quy 

hoạch 

Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 40   

2.5 

Tham gia hội 

nghị xúc tiến 

đầu tư tại 

thành phố Hồ 

Chí Minh 

Quý 

I,II/2024 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp 

x   

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư 

Địa bàn 

tỉnh Kon 

Tum 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Thương mại  

và Đầu tư 

Thành phố 

Hồ Chí 

Minh, 

UBND thành 

phố Hồ Chí 

Minh và các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh 282   

3.1 

Tổ chức đối 

thoại giữa các 

cơ quan, tổ 

chức, doanh 

nghiệp và nhà 

đầu tư (cà 

phê Doanh 

nghiệp - 

doanh nhân); 

Hỗ trợ, 

hướng 

dẫn, tạo 

thuận lợi 

cho hoạt 

động đầu 

tư. 

Định kỳ 

Sở Kế 

hoạch và 

Đầu tư, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Tổ chức 

gặp mặt các 

doanh 

nghiệp, hộ 

kinh doanh 

và hợp tác 

xã trên địa 

bàn tỉnh để 

thực hiện 

Trong và 

ngoài tỉnh 

Doanh 

nghiệp, nhà 

đầu tư và các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh 150   



  14                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024  

                            

3.2 

Kết nối nhà 

đầu tư với cơ 

quan nhà 

nước, với các 

nhà đầu tư, 

với các tổ 

chức, cá 

nhân. 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế tỉnh 

x x 

lấy phiếu ý 

kiến và 

tổng hợp 

kiến nghị, 

đề xuất của 

các hộ kinh 

doanh, hợp 

tác xã 

nhằm nắm 

bắt, tháo gỡ 

kịp thời 

khó khăn, 

vướng mắc 

Trong và 

ngoài tỉnh 

Doanh 

nghiệp, nhà 

đầu tư và các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh     

3.3 

Cung cấp 

thông tin, 

hướng dẫn 

thủ tục đầu tư 

và hỗ trợ 

triển khai dự 

án sau khi 

cấp Giấy 

chứng nhận 

đầu tư. 

Thường 

xuyên 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp; 

UBND các 

huyện, 

thành phố; 

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế tỉnh 

x   
Trong và 

ngoài tỉnh 

Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 60   

3.4 

Tổng hợp đề 

xuất, kiến 

nghị của nhà 

đầu tư và hỗ 

trợ tháo gỡ 

khó khăn, 

vướng mắc 

trong quá 

trình thực 

hiện hoạt 

động đầu tư, 

kinh doanh 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   Trong tỉnh 

Doanh 

nghiệp, nhà 

đầu tư và các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh 50   



                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                15                            

                                                                

4.1 

Xây dựng hệ 

thống thông 

tin và cơ sở 

dữ liệu phục 

vụ cho hoạt 

động xúc tiến 

đầu tư; xây 

dựng cổng, 

trang thông 

tin điện tử về 

xúc tiến đầu 

tư; 

Xây dựng 

hệ thống 

thông tin 

và cơ sở 

dữ liệu 

phục vụ 

cho hoạt 

động xúc 

tiến đầu tư 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Phối hợp 

cập nhật cơ 

sở dữ liệu 

lên trang 

thông tin 

điện tử 

tỉnh, báo, 

đài, thông 

qua tuyên 

truyền 

nhằm phục 

vụ cho hoạt 

động xúc 

tiến đầu tư 

để phục vụ 

tốt cho hoạt 

động quảng 

bá và xúc 

tiến đầu tư 

cũng như 

nhu cầu 

tham khảo 

của các nhà 

đầu tư 

Trong tỉnh 

UBND các 

huyện các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh 90   

4.2 

Thu thập, hệ 

thống hoá các 

số liệu; môi 

trường đầu 

tư; pháp luật, 

chính sách, 

thủ tục đầu 

tư, tiềm năng, 

cơ hội và đối 

tác đầu tư. 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư 

Trong tỉnh Trong tỉnh 70   



  16                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024  

                            

4.3 

Xây dựng 

vận hành 

trang thông 

tin điện tử về 

pháp luật, 

chính sách, 

thủ tục đầu 

tư, môi 

trường, tiềm 

năng, cơ hội 

đầu tư, đối 

tác đầu tư. 

Thường 

xuyên 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Kịp thời 

cập nhật 

nội dung, 

cải tiến 

hình thức 

trang 

TTĐT 

KKTCK 

quốc tế Bờ 

Y, các 

KCN tỉnh 

Kon Tum 

Trong tỉnh 220   

5.1 

Định kỳ rà 

soát, điều 

chỉnh, bổ 

sung danh 

mục dự án 

thu hút đầu tư  Xây dựng 

danh mục 

dự án thu 

hút đầu tư 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư, 

phúc vụ kịp 

thời các 

hoạt động 

xúc tiến 

đầu tư khởi 

nghiệp 

Trong tỉnh 

UBND các 

huyện các 

đơn vị có 

liên quan 

Trong tỉnh 100   

5.2 

Số hóa bản 

đồ danh mục 

thu hút đầu tư 

Thường 

xuyên 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum  

x   

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư, 

phục vụ kịp 

thời các 

hoạt động 

XTĐT 

KKTCK 

quốc tế Bờ 

Y, các 

KCN tỉnh 

Kon Tum 

Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 150   



                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                17                            

                                                                

6.1 

Xây dựng các 

ấn phẩm, tài 

liệu, phóng 

sự phục vụ 

cho hoạt 

động xúc tiến 

đầu tư 

Xây dựng 

các ấn 

phẩm, tài 

liệu phục 

vụ cho 

hoạt động 

xúc tiến 

đầu tư 

Định kỳ 

UBND các 

huyện, 

thành phố, 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp; 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum 

x   

Đảm bảo 

nội dung, 

hấp dẫn 

hình thức 

phục vụ 

hoạt động 

XTĐT 

  
Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 300   

6.2 

Lựa chọn và 

tổ chức in ấn 

một số loại 

bản đồ để 

phục vụ các 

hoạt động 

xúc tiến đầu 

tư trong và 

ngoài nước 

Định kỳ 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp 

x   

Quảng bá, 

kêu gọi thu 

hút đầu tư 

  
Các đơn vị 

có liên quan 
Trong tỉnh 110   

7.1 

Cử cán bộ, 

công chức, 

viên chức 

tham gia các 

lớp tập huấn 

nâng cao 

năng lực, 

chuyên môn 

xây dựng tài 

liệu và tổ 

chức các hoạt 

động xúc tiến 

đầu tư do Bộ, 

Ngành Trung 

ương tổ chức. 

Đào tạo, 

tập huấn, 

tăng cường 

năng lực 

về xúc tiến 

đầu tư 

Khi có lớp 

tập huấn 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum, 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp 

x   

 Năng cao 

kỹ năng 

xây dựng 

tài liệu và 

tổ chức các 

sự kiện; 

KKTCK 

quốc tế Bờ 

Y, các 

KCN tỉnh 

Kon Tum 

Đơn vị tổ 

chức lớp 

Trong và 

ngoài tỉnh 
55   



  18                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024  

                            

7.2 

Phốí hợp với 

Đơn vị có 

chức năng tổ 

chức các lớp 

đào tạo, tập 

huấn về kỹ 

năng tổ chức 

các hoạt động 

xúc tiến đầu 

tư cho cán 

bộ, công 

chức, viên 

chức có liên 

quan. 

Quý II và 

IV 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

UBND các 

huyện, 

thành phố 

x   

Nâng cao 

kỹ  năng tổ 

chức các 

hoạt động 

xúc tiến 

đầu tư 

  
Đơn vị có 

chức năng 

Trong và 

ngoài tỉnh 
100   

8.1 

Tổ chức thực 

hiện Thỏa 

thuận hợp tác 

phát triển 

kinh tế - xã 

hội giữa tỉnh 

Kon Tum và 

các địa 

phương 
Hợp tác 

trong nước 

và quốc tế 

về xúc tiến 

đầu tư. 

Định kỳ UBND tỉnh  x x 

Đẩy mạnh 

hợp tác, 

đầu tư của 

các doanh 

nghiệp, tổ 

chức giữa 

địa phương. 

Trong và 

ngoài nước 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài tỉnh 
50   

8.2 

Triển khai 

các Biên bản 

ghi nhớ hợp 

tác đầu tư 

giữa UBND 

tỉnh Kon 

Tum với các 

tập đoàn, 

doanh nghiệp 

trong và 

ngoài nước. 

Thường 

xuyên 
UBND tỉnh x x 

Đẩy mạnh 

hợp tác đầu 

tư. 

Trong và 

ngoài nước 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài nước 
50   



                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                19                            

                                                                

8.3 

Tổ chức đoàn 

cán bộ làm 

công tác 

XTĐT đi học 

tập taị một số 

tỉnh, TP có 

nhiều kinh 

nghiệm trong 

công tác 

quảng bá xúc 

tiến đầu tư. 

Thường 

xuyên 

UBND tỉnh 

Kon Tum , 

Trung tâm 

Xúc tiến 

Đầu tư và 

Hỗ trợ khởi 

nghiệp, 

BQLKKT 

tỉnh Kon 

Tum  

x   

Tổ chức 

đoàn cán 

bộ làm 

công tác 

XTĐT đi 

học tập taị 

một số tỉnh, 

TP có 

nhiều kinh 

nghiệm 

trong công 

tác quảng 

bá XTĐT 

đẩy mạnh 

hợp tác đầu 

tư  

Trong và 

ngoài tỉnh 

Các đơn vị 

có liên quan 

Trong và 

ngoài tỉnh 
100   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T14:21:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




